TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ - CTCP

CÔNG TY CP SÔNG ĐÀ 3

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số:   82    /CV-SĐ3-TCKT

“giải trình ý kiến kiểm toán

ngoại trừ năm 2021”

Kon Tum, ngày  31   tháng  03   năm 2022

  Kính gửi:   Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

    Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước.

Tên công ty:   Công ty Cổ phần Sông Đà 3.

Mã chứng khoán:  SD3.

Địa chỉ trụ sở chính: Tổ 4, đường Võ Nguyên Giáp, TT. Măng Đen, H. Kon Plong,

Kon Tum.

 Căn cứ thông tư số 96/2020/TT-BTC của Bộ tài chính về việc công bố thông

tin định kỳ của tổ chức quy định, giải trình đối với trường hợp kiểm toán đưa ra ý

kiến ngoại trừ. Về vấn đề này, Công ty xin được giải trình như sau:

- Phần ý kiến loại trừ của kiểm toán “Công ty chưa kết chuyển đầy đủ giá

vốn của các công trình/hạng mục công trình khi xác định kết quả hoạt động kinh

doanh”; Nguyên nhân do một số công trình/hạng mục công trình đã phát sinh chi

phí thực hiện nhưng chưa quyết toán xong với các Chủ đầu tư, phần giá vốn này sẽ

được ghi nhận tương ứng khi đơn vị hoàn thành quyết toán công trình/hạng mục với

Chủ đầu tư.

- Phần ý kiến loại trừ của kiểm toán “trong năm Công ty không ghi nhận chi

phí lãi vay của các khoản vay”. Trong quá trình Công ty làm việc với ngân hàng,

hai bên tạm khoanh phần lãi vay quá hạn/các khoản vay của Sông Đà 3, vì vậy trên

báo cáo năm 2021 đã không ghi nhận khoản chi phí này.

Công ty cổ phần Sông Đà 3 xin giải trình với Sở giao dịch chứng khoán Hà

Nội và Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước được biết.

Xin trân trọng cảm ơn!

 Nơi nhận:      TỔNG GIÁM ĐỐC  -

- Như k/g;

- Lưu: TCKT, VP.

		2022-03-31T11:28:18+0700